anormal configurada de emergência por Seca, em 07 

(sete) municípios do Estado do Piauí e dá outras 

providências. (Publicação no DOE nº 199, de 

22.10.2020) 

Decreto nº 19.286, de 26.10.2020 – Dispõe sobre a 

opção do Estado do Piauí pela aplicação da faixa de 

receita bruta anual até R$ 3.600.000,00 (três milhões e 

seiscentos mil reais), para efeito de recolhimento do 

ICMS na forma do Simples Nacional, no ano calendário 

de 2021. (Publicação no DOE nº 201, de 26.10.2020) 

Decreto nº 19.287, de 26.10.2020 – Transfere as 

comemorações do dia 28 de outubro de 2020, alusivas